
 
 
 
 
 
GAL RIVIERA DEI FIORI 

Riviere di Liguria - Azienda Speciale della CCIAA  Riviere di Liguria,  Imperia La Spezia Savona – sede Gal:  Via Schiva 29, 18100  Imperia  Tel 0183/793285 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE n. 11  DEL 02/05/2023 

OGGETTO:  BANDO 70584 – 2.1.1 “Formazione di aggregati territoriali per la gestione del turismo 
sostenibile”: proroga scadenza  

 

IL PRESIDENTE 

 PRESO ATTO che nella delibera del  27/09/2022 del Consiglio Direttivo del Gal Riviera dei 
Fiori é stato proposto di riaprire il bando secondo l’ordine di graduatoria in seguito al rigetto 
dell’istruttoria del Comune di Ventimiglia, previa indagine sul successivo soggetto in ordine di 
graduatoria sull’intenzione a presentare domanda; 
 PRESO ATTO che nella delibera del 18 ottobre 2022 del Consiglio Direttivo del Gal Riviera 
dei Fiori è stato preso atto dell’interesse dell’Unione Comuni Alta Valle Arroscia a proseguire con la 
presentazione della domanda sul bando 2.1.1; 
 PRESO ATTO  che  il Presidente con determina n. 5 del 02/03/2023 ha deliberato 
l’apertura del bando in oggetto a partire dal 02/03/2023 e con chiusura all’ 08/05/2023; 
 TENUTO CONTO che in data 24/04/2023 è pervenuta – con protocollo n. 568/67GALIM al 
Gal una richiesta di proroga della scadenza del bando 70584 2.1.1 da parte dell’ Unione Comuni Alta 
Valle Arroscia, di un periodo di 2 mesi per la presentazione delle domande di finanziamento; 
 ATTESO CHE la domanda di sostegno e di pagamento del PSR deve essere presentata e 
gestita tramite il Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN); 
 TENUTO ALTRESI’ CONTO delle motivazioni addotte nella richiesta di proroga;  
     CONSIDERATA l’urgenza di provvedere  
 

DETERMINA 

di prorogare la scadenza di chiusura del bando 70584 2.1.1   ““Formazione di aggregati territoriali 
per la gestione del turismo sostenibile” alle ore 23:59 del 30/06/2023; 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito del Gal (www.galrivieradeifiori.it ) e si dispone di comunicare la 
decisione all’AdG affinchè possa essere notificata sulle pagine riportanti i bandi aperti del PSR 2014-
2022 di Regione Liguria sul sito Agriligurianet.  
Si dispone altresì di procedere ad informare della proroga il soggetto richiedente con i consueti 
canali di informazione.  
La presente determinazione verrà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione. 

 
 IL PRESIDENTE 
          Franco Ardissone 


